319 "Supplicis, alma, tuae, genetrix fecunda deorum,
 320 accipe sub certa condicione preces.
 321 Casta negor : si tu damnas, meruisse fatebor ;
 322 morte luam poenas iudice victa dea.
 323 Sed si crimen abest, tu nostrae pignora vitae
 324 re dabis et castas casta sequere manus."
 325 Dixit et exiguo funem conamine traxit.
 326 Mira sed et scaena testificata loquar.
 327 Mota dea est sequiturque duces laudatque sequendo.
 328 Index laetitiae fertur ad astra sonus.
 329 Fluminis ad flexum veniunt (Tiberina priores
 330 Atria dixerunt), unde sinister abit.
 331 Nox aderat ; querno religant in stipite funem
 332 dantque levi somno corpora functa cibo.
 333 Lux aderat : querno solvunt a stipite funem
 334 ante tamen posito tura dedere foco.
 335 Ante coronarunt puppem, sine labe juvencam
 336 mactarunt operum conjugiique rudem.
 337 Est locus, in Tiberim qua lubricus influit Almo
 338 et nomen magno perdit in amne minor.
 339 Illic purpurea canus cum veste sacerdos
 340 Almonis dominam sacraque lavit aquis.
 341 Exululant comites furiosaque tibia flatur
 342 et feriunt molles taurea terga manus.
 343 Claudia praecedit, laeto celeberrima voltu,
 344 credita vix tandem teste pudica dea.
 345 Ipsa sedens plaustro porta est invecta Capena ;
 346 sparguntur junctae flore recente boves.
 347 Nasica accepit, templi non perstitit auctor ;
 348 Augustus nunc est, ante Metellus erat."
 349 Substitit hic Erato. Mora fit, si cetera quaeram.
 350 "Dic", inquam, "parva cur stipe quaerat opes."
 351 "Contulit aes populus, de quo delubra Metellus
 352 fecit", ait, "dandae mos stipis inde manet."
 353 Cur vicibus factis ineant convivia quaero,
 354 tum magis indictas concelebrentque dapes.
 355 "Quod bene mutarit sedem Berecynthia", dixit,
 356 "captant mutatis sedibus omen idem."
 357 Institeram quare primi Megalesia ludi
 358 urbe forent nostra, cum dea (sensit enim) :
 359 "Illa deos", inquit, "peperit ; cessere parenti
 360 principiumque dati Mater honoris habet."
 361 "Cur igitur Gallos qui se excidere vocamus,
 362 cum tanto a Phrygia Gallica distet humus ?"
 363 "Inter", ait, "viridem Cybelen altasque Celaenas
 364 amnis it insana, nomine Gallus, aqua.
 365 Qui bibit inde, furit ; procul hinc discedite, quis est
 366 cura bonae mentis : qui bibit inde, furit."
 367 "Non pudet herbosum", dixi, "posuisse moretum
 368 in dominae mensis : an sua causa subest ?"
 369 "Lacte mero veteres usi narrantur et herbis,
 370 sponte sua siquas terra ferebat", ait ;
 371 "candidus elisae miscetur caseus herbae,
 372 cognoscat priscos ut dea prisca cibos."
 NON-N
 373 Postera cum caelo motis Pallantias astris
 374 fulserit et niveos Luna levarit equos,
 375 qui dicet : "Quondam sacrata est colle Quirini